1

DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  DDEE  ÁÁGGUUAA  EE  EESSGGOOTTOO

DDEE  SSAANNTTAA  BBÁÁRRBBAARRAA  DD''OOEESSTTEE  ((DDAAEE))

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

O Diretor Superintendente do DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA BÁRBARA D'OESTE/SP, Estado
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público os deferimentos e
indeferimentos das inscrições do Concurso Público – Edital nº 01/2019.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 18 e 19 de março de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2019.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e do DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA
BÁRBARA D'OESTE/SP (www.daesbo.sp.gov.br).

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas
Objetivas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e do DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA BÁRBARA D´OESTE/SP
(www.daesbo.sp.gov.br), na data provável de 28 de março de 2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Santa Bárbara d'Oeste/SP, 15 de março de 2019.

RAFAEL PIOVEZAN

DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA BÁRBARA D'OESTE

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Não houve deferimento.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Não houve deferimento.
 DOCUMENTO Situação

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Não houve solicitação.

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 CARGO: AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
FORTUNATO MOREIRA DOS SANTOS 20670383 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

LEONEL ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 419702805 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

MARCO AURELIO RAMALHO DE OLIVEIRA 473283608 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A",  DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

MAYKON DOUGLAS DA SILVA SANTOS 386469775 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A",  DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO CIVIL
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
EDSON DOMINGUES DOS SANTOS 204208208 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A",  DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

MARCELO ARAUJO DO CARMO 401142279 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: MOTORISTA “D”
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
ROGERIO DAINESE 30964507 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
ANA CAROLINA VENTO MACHADO 46858478x NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

CLAUDIO ROBERTO DO CARMO 379795838 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

DAVID AMBROSIO SANTON 212049963 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

DENILSON ANDRÉ BERGAMASCO 27210020829 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

DIOGO LIMA DO NASCIMENTO 414860597 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A",  DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

DOUGLAS ENRIQUE DE SOUZA GAVIGLIA 497193346 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

EDMAR ANDERSON RODRIGUES 23.288.664-7 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A",  DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

JEFERSON PORFÍRIO 553768633 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

LEANDRO DE CICCO CAMPOLONGO 29473610 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

3

MARCELO DE OLIVEIRA REIS JUNIOR 575309180 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

MURILO CANTEIRO FERREIRA 48173233 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A",  DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: OPERADOR DE TELEMARKETING
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
AGHATA CRISTINA SILVA 535280312 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

CAIO EDUARDO SIQUEIRA 460312431 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

CARLOS AUGUSTO VIDAL DE MORAIS 83539761 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

GIULIA MARIA DA SILVA 576256552 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

JULIANA PATRICIA DA COSTA BOINA 492064593 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

KAROLINE MARTINS ALVES 545913731 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A",  DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

ROSIMEIRE GONÇALVES CARRASCO 23.249.603-1 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

SILVIA ELENA LARGUESA MOSNA 264214821 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: PEDREIRO
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
EDILSON SPONTAO 40471836-x NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A",  DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

JOÃO JULIO DE MORAIS 256888188 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A", DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

RAFAEL BORGES 359873546 NÃO ATENDEU AO ITEM 5.10, ALÍNEA "A",  DO EDITAL DE
 ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

NSCRIÇÕES INDEFERIDAS COM CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS
NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento
DIEGO HENRIQUE CAETANO 43963989x NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

HAKKINEN COSTA SANTIAGO SOARES 543246814 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

RICHARD LUÍS SAMPAIO 45133014-6 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: ENCANADOR OFICIAL
NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento
HERVERTON ARAUJO GOMES 46.802.755- NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 5 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

JAILSON SILVA MENEZES 35760815-x NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

JOÃO GABRIEL ANTUNES DA COSTA 441757182 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: MOTORISTA “D”
NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento
ALEXSANDRO LISBOA DOS SANTOS 42884920-9 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

ANTONIO ALVES 206250289 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

CLEITON CEZAR DE ASSIS 334241158 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

VANDERLEI DOS SANTOS MENDONÇA 54401846-1 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA
NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento
ANA CAROLINA VENTO MACHADO 46858478x NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

BRUNA LIMA MOREIRA DE OLIVEIRA 488026544 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

JEFERSON PORFÍRIO 553768633 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

KAREN CRISTINA FAHL 54943592x NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

LUCAS HENRIQUE TEIXEIRA 570188696 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

MARCELO DE OLIVEIRA REIS JUNIOR 575309180 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

4

 CARGO: OPERADOR DE ETA/ETE
NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento
EDIOVALDO RODRIGUES LIMA 17992120 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: OPERADOR DE TELEMARKETING
NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento
ALINE FERNANDA GERALDO ZAGHETTI 57478083x NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

JANAINA MIGUEL 652071090 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

LUCIENE MARTINS FERREIRA 474147666 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

MARCIA DIONÍSIO ATANÁSIO 42699725-6 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

MARIA CRISTINA DE CARVALHO 455026154 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

MARIA RODRIGUES DA SILVA 553358765 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

NAYARA AMARAL ALVES RODRIGUES DA SILVA 52627490-6 NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

RAZEL APARECIDA MOREIRA DA SILVA 43979464x NÃO ATENDEU AO ITENS 3.7 E/OU 5.10, ALÍNEA "B", DO
 EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Não houve solicitação.